
Copia Conforme

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Provincia di Taranto

COMUNE DI LIZZANO

REGISTRO GENERALE N. 274 DEL 26/03/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO DI SETTORE N. 38 DEL 26/03/2019

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO PRESSO IL CIMITERO 

NUOVO. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO SRL (CUP H77G18000040004 – 

CIG 7749574EC2)

OGGETTO: 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

Con delibera di G.C. n. 136 del 15/10/2018, successivamente modificata con delibera di G.C. n. 142 

del 18/10/2018, si è stabilito di utilizzare il risultato di amministrazione per investimenti, nel 

rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, per quanto 

consentito dalla Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 25 del 03/10/2018, fra gli 

interventi proposti, è stata programmata la realizzazione dell’intervento denominato “Lavori di 

completamento presso il Cimitero nuovo” – Importo € 256.325,96; 

Con delibera di C.C. n. 77 del 29/10/2018 è stato variato il programma delle opere pubbliche con 

l’inserimento nell’annualità 2018 dell’intervento di che trattasi; 

Condelibera di C.C. n. 78 del 29/10/2018 è stata apportata la variazione al bilancio 2018-2020 per 

le annualità 2018 e 2019 con l’inserimento dell’opera in argomento con allocazione in uscita al cap. 

8400 cod. 12.09.2 del bilancio 2019, secondo cronoprogramma; 

Con determina n. 140 del 15/11/2018 è stato conferito all’ing. Nicola Nuzzolese l’incarico per la 

progettazione, la direzione lavori, il coordinamento della sicurezza dell’opera in argomento; 

Con delibera di G.C. n. 177 del 10/12/2018 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica redatto dall’ing. Nicola Nuzzolese per i “Lavori di completamento presso il Cimitero 

nuovo” – Importo € 256.325,96; 

Con delibera di G.C. n. 194 del 24/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dall’ing. 

Nicola Nuzzolese per i “Lavori di completamento presso il Cimitero nuovo” – Importo € 

256.325,96; 

Considerato che: 

Con determina n. 175 del 27/12/2018 è stata indetta la gara d’appalto a procedura “aperta” secondo 

il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. sss) e dell’art. 95, comma 4, lett. a) 

del D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante ribasso unico percentuale sull’importo dei lavori pari 

ad € 168.802,04 posto a base di gara al netto degli oneri di sicurezza di € 11.398,32, con esclusione 

automatica dell’offerta anomala, ai sensi dell’art. 97 comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e con 

contratto da stipulare a misura; 

Con determinazione della C.U.C. di Montedoro n. 201 del 27.12.2018 è stato approvato il bando e il 

disciplinare di gara ed i relativi allegati; 

Richiamati i seguenti atti di gara: 

- Verbale della 1^, 2^, 3^, 4^ e 5^ seduta pubblica dei giorni 23/01/2019, 24/01/2019, 28/01/2019, 

01/02/2019 e 08/02/2019 con i quali il RUP arch. Rosanna Borsci procedeva all’apertura 

dell’archivio informatico “Busta A”contenente la documentazione amministrativa; 

- Avviso di sospensione gara del giorno 22/02/2019 e comunicazione di prosecuzione per il giorno 

28/02/2019; 

- Richiesta documentazione integrativa per soccorso istruttorio del giorno 22/02/2019; 

- Verbale della seduta pubblica del giorno 28/02/2019 per l’apertura dell’archivio informatico 

“Busta “B” contenete le offerte economiche e il calcolo della soglia di anomalia, secondo il 

metodo estratto tramite la piattaforma telematica, ovvero lett. b) – sistema pari e dispari; 

- Comunicazione di aggiudicazione provvisoria del 06/03/2019 a favore della ditta LAVORI IN 

CORSO srl con sede in Bitritto (Ba), piazza Umberto I n. 15, che ha offerto il ribasso del 

31,168%, per un importo complessivo pari ad € 116.189,82 per lavori al netto del ribasso offerto, 

oltre oneri di sicurezza pari ad € 11.398,32 non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 

127.588,14 oltre IVA; 

Considerato che 
Nel corso della gara n. 7 ditte sono state escluse per non aver apposto la marcatura temporale 

sull’archivio informatico della busta amministrativa o perché la marcatura temporale risultava 

apposta oltre il termine di scadenza della gara, difformemente da quanto stabilito nel Regolamento 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



di Gara Telematica, o perché avevano inserito l’offerta economica nell’archivio informatico della 

busta amministrativa; 

Prima di procedere all’esame delle offerte economiche, è stato attivato il soccorso istruttorio per n. 

6 ditte e tra queste n. 2 ditte, precisamente CASA IDEA srl con sede in Contrada Genoso n. 1 - 

Sannicandro di Bari (BA) e PALAZZO COSTRUZIONI srls con sede in via Romolo n. 128 – 

Brindisi, sono state escluse all’esito del soccorso istruttorio ritenendo che non avessero adempiuto 

correttamente a quanto richiesto per le motivazioni che si trascrivono: 

- Casa Idea srl: Non ha comprovato l’avvenuta corresponsione del contributo di gara ANAC; 

- Palazzo Costruzioni srls: Non avendo ripresentato i documenti del contratto di avvalimento e 

della polizza nel formato pdf.p7m come richiesto in fase di soccorso istruttorio, ma avendoli 

ancora presentati nel formato p7m, non si riesce ad aprire i file per leggerne il contenuto; 

Nelle more del perfezionamento dell’aggiudicazione, a seguito di ulteriori verifiche effettuate dalla 

Stazione Appaltante, è emerso che le n.  2 ditte non riammesse all’esito del soccorso istruttorio, 

sono state escluse erroneamente per le motivazioni che di seguito si precisano: 

- per CASA IDEA srl, attraverso il sistema AVCpass, è stato verificato che il contributo di gara 

ANAC risulta regolarmente versato come da ricevuta acquista tramite il suddette sistema; 

- per PALAZZO COTRUZIONI srls si è riusciti ad aprire i file della documentazione 

amministrativa che non si aprivano nel corso della seduta di gara, potendo in tal modo verificare 

la presenza e la correttezza del contenuto per il contratto di avvalimento e per la cauzione 

provvisoria; 

Richiamata la determina n. 30 del 19/03/2019 con la quale si è stabilito l’annullamento in 

autotutela e, pertanto, la non conferma dell’aggiudicazione provvisoria della gara a favore della 

ditta LAVORI IN CORSO srl, dando atto dell’errore materiale che ha portato all’esclusione delle 

due ditte CASA IDEA srl e PALAZZO COTRUZIONI srls e, contestualmente, si è stabilito di 

procedere al riesame delle offerte riammettendo in gara le due ditte escluse erroneamente; 

Dato atto che con avviso pubblico prot. n. 3434 del 19/03/2019, inserito sulla piattaforma 

telematica, sono state comunicate le motivazioni di riapertura della gara ed il giorno di ripresa della 

stessa; 

Visto il verbale di gara della seduta pubblica del 21/03/2019 da cui risulta che all’esito del nuovo 

calcolo della soglia di anomalia con il metodo già precedentemente estratto, ovvero lett. b) – 

sistema pari e dispari, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016, è risultata la migliore offerta 

presentata dalla ditta COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO srl, con sede in viale della 

Costituzione, n.147, Andria (BT), che ha offerto il ribasso del 25%, per un importo di € 126.601,53, 

cui vanno aggiunti € 11.398,32 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale 

complessivo di € 137.999,85 oltre i.v.a.; 

Vista la comunicazione di aggiudicazione provvisoria del 07/03/2019 a favore della ditta 

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO srl, trasmessa dalla Centrale Unica di Committenza; 

Considerato che 

Le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella materia e sono 

pertanto regolari; 

Si è proceduto, con esito positivo, alla verifica dei requisiti di ordine generale e speciale di cui 

all’art. 80 e seguenti del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., tramite il sistema AVCPass; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 

- l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 7 che 

l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 

all’aggiudicatario; 

- l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve essere approvata dall’organo 

competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante, considerando che non è fissato in 

via ordinamentale un termine per procedere, esso è pari a trenta giorni (ex art. 33, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016). 

Ritenuto pertanto: 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



Dover approvare i Verbali (in allegato al presente atto) della procedura di gara e suoi allegati; 

Dover provvedere all'aggiudicazione definitiva in favore della ditta COSTRUZIONI GENERALI 

DI SANTO srl, con sede in viale della Costituzione, n.147, Andria (BT), che ha offerto il ribasso 

del 25%, per un importo complessivo pari ad € 126.601,53 per lavori, cui vanno aggiunti € 

11.398,32 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 

137.999,85 oltre IVA; 

Richiamati: 

- il disposto dell'art. 6-bis, L. 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, co. 41, L. 6 novembre 

2012, n. 190, in forza del quale il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 

situazione di conflitto, anche potenziale; 

- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190 per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il 

disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 

- i principi e le disposizioni del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 sul riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- l'art. 1, co. 15, L. 6 novembre 2012, n. 19 in ordine agli obblighi di pubblicazione delle 

informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche 

amministrazioni secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione; 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità ed astensione di cui agli art. 35 bis del D.Lgs. 

n. 165/2001, 51 del c.p.c. e 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto. 

 

2. Di approvare i verbali di gara in premessa specificati relativi alla procedura aperta per i lavori 

di “Lavori di completamento presso il Cimitero nuovo”, (codice CIG 7749574EC – codice CUP 

H77G18000040004), in allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

3. Di prendere atto che con il verbale di gara del 19/03/2019, in seduta pubblica, si sono aggiudicati 

i “Lavori di completamento presso il Cimitero nuovo”, con un importo a base d’asta di € 

180.200,36, di cui € 168.802,04 per lavori ed € 11.398,32 per costi della sicurezza non soggetti a 

ribasso, all’impresa COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO srl con sede in viale della 

Costituzione, n. 147, Andria (BT), che ha offerto il ribasso del 25,00% per un importo 

complessivo pari ad € 126.601,53 per lavori al netto del ribasso offerto, oltre oneri di sicurezza 

pari ad € 11.398,32 non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 137.999,85 oltre IVA. 

 

4. Di dare atto della positiva verifica dei requisiti espletata sul portale AVCPASS dell’A.N.A.C. 

 

5. Di aggiudicare, in via definitiva ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, i “Lavori 

di completamento presso il Cimitero nuovo” alla ditta COSTRUZIONI GENERALI DI 

SANTO srl con sede in viale della Costituzione, n.147, Andria (BT), che ha offerto un ribasso 

d’asta del 25,00% per un importo complessivo pari ad € 126.601,53 per lavori al netto del 

ribasso offerto, oltre oneri di sicurezza pari ad € 11.398,32 non soggetti a ribasso per un 

totale complessivo di € 137.999,85 oltre IVA 22%. 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



6. Di comunicare l’esito della procedura all’aggiudicatario, al concorrente che segue nella 

graduatoria ed a tutti i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara. 

 

7. Di rimodulare il quadro economico dell’opera, come di seguito indicato: 

 

Descrizione voci QE pre gara QE post gara 

Lavori €   168.802,04 € 126.601,53 

Oneri sicurezza €     11.398,32 €   11.398,32 

Totale lavori €   180.200,36 € 137.999,85 

Somme a disposizione   

I.v.a. sui lavori €    39.644,08 €   30.359,97 

Incentivo funzioni tecniche €      3.604,01 €     3.604,01 

Spese servizi di ingegneria, incluso contributi ed i.v.a. €    22.654,46 €   22.654,46 

Spese per servizi di geologia, incluso contributi ed i.v.a. €      1.410,84 €     1.410,84 

Accantonamento spese gara, bolli, pareri, ecc… €      1.123,70 €     1.123,70 

Imprevisti €      7.658,52 €     7.658,52 

Contributo Anac €           30,00 €          30,00 

Economie di gara  €   51.484,61 

Totale somme a disposizione €    76.125,60 € 118.326,11 

Totale generale €  256.325,96 € 256.325,96 

 

8. Di assumere impegno contabile, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000, per la somma 

complessiva pari ad € 168.359,82 comprensivo di I.V.A. (€ 137.999,85 + € 30.359,97) in favore 

della ditta COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO srl con sede in Andria (Bt), viale della 

Costituzione, n. 147, nel rispetto delle modalità previste al principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs 118/2011, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue, sul bilancio 

pluriennale 2018-2020, annualità 2019: 

 
Imputazione della spesa 

cod. 12.09.2 

‘Costruzione cimitero’ 

Capitolo PEG 2018 2019 2020 

8400  168.359,82  

 

9. Di dare atto che 

• l’opera è individuata dal CUP H77G18000040004 e tramite il SIMOG per la procedura di 

gara è stato acquisito il CIG 7749574EC2. 

 

Il responsabile del Settore Lavori Pubblici 

arch. Rosanna Borsci 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



COMUNE DI LIZZANO

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell’art.46 comma 3 del vigente regolamento di contabilità 

approvato con deliberazione di consiglio comunale n.18 del_29/4/2016 si atesta di aver accertato la 

compatbilità del pagamento delle suddete spese con i relatvi stanziament di cassa e con le regole del pato di 

stabilità interno o pareggio di bilancio

Lizzano, 26/03/2019 IL RESPONSABILE

(F.to Arch. Rosanna BORSCI)

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARILizzano, 26/03/2019

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile atestante la copertura 

fnanziaria.

REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO COPERTURA FINANZIARIA

(F.to  ALDO MARINO)

Lizzano, martedì 26 marzo 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data martedì 26 marzo 2019 e vi rimarrà in 

pubblicazione per quindici giorni consecutvi.

(F.to  Cosimo TOTARO)

L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

(F.to Arch. Rosanna BORSCI)

IL RESPONSABILE

Copia conforme all'originale esistente presso questo ufcio.

Addì, martedì 26 marzo 2019

DETERMINAZIONE N. 274 DEL 26/03/2019

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



TARANTO

COMUNE DI LIZZANO

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 26/03/2019

Data OggettoProgressivo

26/03/2019 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO PRESSO IL CIMITERO NUOVO. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI DI 

SANTO SRL (CUP H77G18000040004 – CIG 7749574EC2)

274

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2019  8400  2019  0  168.359,82 COSTRUZIONE CIMITERO

Cod. Siope 2117

12.09.2

2.10.05.01.00

CUP H77G18000040004

7749574EC2CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 168.359,82

Pagina 1

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 
Comuni Associati  

Carosino, Grottaglie, Fragagnano, Erchie, Lizzano, Ginosa, Castellana Grotte, Manduria, Alberobello, Faggiano, Leporano, 

Locorotondo, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, Sava, San 

Marzano di San Giuseppe, Pulsano, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli, Putignano, Avetrana, Latiano, Gioia del 

Colle, Bitetto 

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA) 

http://montedoro.traspare.com- pec: unionemontedoro@pec.it 

Tel. 

 

 

COMUNE DI LIZZANO (TA) 
Corso Vittorio Emanuele, 54  - 72020 - LIZZANO (TA) - Tel. 0999558621 - Fax 0999558632 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 80010030734 Cod. Istat073011 

http://www.comune.lizzano.ta.it/ PEC: protocollo.comunelizzano.ta@pec.rupar.puglia.it 

 

 

 
VERBALE DI RIAPERTURA GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto Lavori di completamento presso il Cimitero Nuovo 

CIG 7749574EC2 

Importo a base d’asta 180.200,36 € 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Settore Lavori Pubblici Comune di Lizzano 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Lizzano 
n. 175 del 24/12/2018, per l’affidamento dei Lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

• che con Determinazione Dirigenziale n. 201 del 27.12.2018 è stato approvato il bando/disciplinare ed i 
relativi allegati; 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 18.01.2019, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e l’offerta economica l'arco temporale dalle ore 12:05 del giorno 
18.01.2019 alle ore 12:00 del giorno 22.01.2019; 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 38 offerte, presentate dagli operatori economici, 
da cui risulta la seguente situazione: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Strada Prov.le n° 240 per 
Conversano km. 13,750, 
Rutigliano (BA), 70018 

 
18/01/2019 

12:09 

 
n.590 del 

18/01/2019 

 
SAULLE IMPIANTI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Alessandro Volta, 3, 
Ruvo di Puglia (BA), 70037 

 
18/01/2019 

12:12 

 
n.591 del 

18/01/2019 

 
LACOGEIT SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
18/01/2019 

12:12 

 
n.592 del 

18/01/2019 

 
MAROTTA SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via nazionale 38, 
Pietrapertosa (PZ), 85010 

 
18/01/2019 

12:16 

 
n.593 del 

18/01/2019 

 
LAVORI IN CORSO S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
PIAZZA UMBERTO I N. 15, 
Bitritto (BA), 70020 

 
18/01/2019 

12:17 

 
n.594 del 

18/01/2019 

 
IMEC COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via LUCANIA, Rotondella 
(MT), 75026 

 
18/01/2019 

12:19 

 
n.595 del 

18/01/2019 

 
SD ENERGY SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

 
 

 
18/01/2019 

12:21 

 
n.596 del 

18/01/2019 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



comma 2, lett. a) 
 

 
GIPI 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
18/01/2019 

12:21 

 
n.597 del 

18/01/2019 

 
GISAL COSTRUZIONI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Perugia 47, Andria (BT), 
76123 

 
18/01/2019 

12:22 

 
n.598 del 

18/01/2019 

 
M.S.C GENERALI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA FRAGATA -  
PALAZZINA N - 2° PIANO-
INT.7, Bisceglie (BT), 76011 

 
18/01/2019 

12:23 

 
n.599 del 

18/01/2019 

 
forleo srl unipersonale 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
PIAZZA TRE TORRI N.9, 
Matera (MT), 75100 

 
18/01/2019 

12:24 

 
n.601 del 

18/01/2019 

 
CO.MAR srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA CATONA, Otranto (LE), 
73028 

 
18/01/2019 

12:27 

 
n.603 del 

18/01/2019 

 
SIR SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Per Pandi, n. 6, Brindisi 
(BR), 72100 

 
18/01/2019 

12:34 

 
n.605 del 

18/01/2019 

 
COSTRUZIONI VULPIO DI VULPIO 
CORRADO 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA E. GUIDA N. 183, 
Gravina in Puglia (BA), 
70024 

 
18/01/2019 

12:44 

 
n.606 del 

18/01/2019 

 
SRL 

 
via g. b. vitale, 33, 

 
18/01/2019 

 
n.608 del 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

Acquaviva delle Fonti (BA), 
70021 

12:49 18/01/2019 

 
CO.GE.CA. S.RL. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA GINESTRE, 1/F, Turi 
(BA), 70010 

 
18/01/2019 

12:51 

 
n.610 del 

18/01/2019 

 
Chemi.Pul. Italiana S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
CORSO VITTORIO 
EMANUELE II 272, Taranto 
(TA), 74122 

 
18/01/2019 

12:53 

 
n.611 del 

18/01/2019 

 
LEZZI S.u.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIALE GERMANIA, 10 - Z. I. 
, Surbo (LE), 73010 

 
18/01/2019 

13:01 

 
n.612 del 

18/01/2019 

 
ELECTRA SRL UNIPERSONALE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA PRIMALDO COCO 
11/B2, Taranto (TA), 74121 

 
18/01/2019 

14:19 

 
n.617 del 

18/01/2019 

 
CASA IDEA S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Contrada Genoso n. 1, 
Sannicandro di Bari (BA), 
70028 

 
18/01/2019 

15:12 

 
n.620 del 

18/01/2019 

 
Impresa Edile Lionetti s.a.s. di Lionetti 
Michele & C. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Callano, 47, Barletta 
(BT), 76121 

 
18/01/2019 

15:46 

 
n.621 del 

18/01/2019 

 
REVI SUD S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
 

 
18/01/2019 

16:36 

 
n.624 del 

18/01/2019 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



 
 
Impresa DE PASCALI PANTALEO 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Emma Gramatica, 48, 
Nardò (LE), 73028 

 
18/01/2019 

16:37 

 
n.625 del 

18/01/2019 

 
ARGENTO PIERPAOLO SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA NITTI, 153, Taranto 
(TA), 74123 

 
18/01/2019 

17:19 

 
n.628 del 

18/01/2019 

 
COSTRUZIONI C.ET. SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via g. mazzini 114, Bitonto 
(BA), 70032 

 
18/01/2019 

17:29 

 
n.629 del 

18/01/2019 

 
Carone Scavi di Carone Mimmo 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Monte Santo 28, Oria 
(BR), 72024 

 
18/01/2019 

17:55 

 
n.630 del 

18/01/2019 

 
COSTRUZIONI GENERALI DI 
SANTO S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
V.LE DELLA 
COSTITUZIONE, N.147, 
Andria (BT), 76123 

 
18/01/2019 

18:39 

 
n.634 del 

18/01/2019 

 
IMPRESA EDILE F.LLI SIMONE 
G.PPE CARLO E BRUNO FU F.SCO 
SNC 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA SA, Altamura (BA), 
70022 

 
18/01/2019 

19:34 

 
n.637 del 

18/01/2019 

 
CIRFER Trasporti e Movimento Terra 
di Cirilli Antonio & C. snc 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA PALERMO, 32, Gravina 
in Puglia (BA), 70024 

 
18/01/2019 

20:37 

 
n.639 del 

18/01/2019 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



 
Convertini Giovanni 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
S.C. 190 C.da Caledda n. 
82, Locorotondo (BA), 
70010 

 
19/01/2019 

07:36 

 
n.642 del 

19/01/2019 

 
PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA ROMOLO 128, Brindisi 
(BR), 72100 

 
19/01/2019 

15:30 

 
n.647 del 

19/01/2019 

 
ICOSER Servizi di ingegneria 
integrata S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA EUROPA N. 72, 
Montemesola (TA), 74020 

 
21/01/2019 

09:10 

 
n.660 del 

21/01/2019 

 
Universal Export S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA P. TOGLIATTI, 38, 
Fasano (BR), 72015 

 
21/01/2019 

11:26 

 
n.670 del 

21/01/2019 

 
A.D. COSTRUZIONI GENERALI 
SRLS 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA TARANTO 17/B, Matera 
(MT), 75100 

 
21/01/2019 

11:37 

 
n.671 del 

21/01/2019 

 
EDIL AGRESTI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via Stazio 124, Andria (BT), 
76123 

 
21/01/2019 

12:08 

 
n.676 del 

21/01/2019 

 
CARBOTTI GIUSEPPE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
STRADA FRASCAROSA, 
204 - ZONA M, Martina 
Franca (TA), 74015 

 
21/01/2019 

12:21 

 
n.681 del 

21/01/2019 

 
Ferrarese Costruzioni srl 
 

 
VIA MESOLE 21, Crispiano 
(TA), 74012 

 
21/01/2019 

16:48 

 
n.701 del 

21/01/2019 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 
 
SOLOPERTO ELIO COSTRUZIONI 
Soc. Coop. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Contrada Papacaniello, 
Sava (TA), 74028 

 
21/01/2019 

18:32 

 
n.717 del 

21/01/2019 

 

Richiamati i seguenti atti di gara: 
• Verbale della 1^, 2^, 3^, 4^ e 5^ seduta pubblica dei giorni 23/01/2019, 24/01/2019, 28/01/2019, 

01/02/2019 e 08/02/2019 con i quali il RUP arch. Rosanna Borsci procedeva all’apertura dell’archivio 
informatico “Busta A” contenente la documentazione amministrativa; 

• Avviso di sospensione gara del giorno 22/02/2019 per attivazione del soccorso istruttorio e 
comunicazione di prosecuzione per il giorno 28/02/2019; 

• Richiesta documentazione integrativa per soccorso istruttorio del giorno 22/02/2019; 

• Verbale della seduta pubblica del giorno 28/02/2019 nel corso della quale si è provveduto a: 
- esaminare la documentazione integrativa ricevuta a seguito del soccorso istruttorio; 
- sorteggiare il metodo di calcolo della soglia di anomalia mediante la funzione del sorteggio presente 

sulla piattaforma telematica estraendo il metodo della lett. b) – sistema pari e dispari; 
- aprire l’archivio informatico “Busta “B” contenete le offerte economiche procedendo al calcolo della 

soglia di anomalia determinata nel valore del 31,299%, secondo il metodo estratto tramite la 
piattaforma telematica; 

• Comunicazione di aggiudicazione provvisoria del 06/03/2019 a favore della ditta LAVORI IN CORSO srl 
con sede in Bitritto (Ba), piazza Umberto I n. 15, che ha offerto il ribasso del 31,168%; 
 

Considerato che 
Nel corso delle suddette sedute di gara: 

• n. 7 ditte sono state escluse per non aver apposto la marcatura temporale sull’archivio informatico della 
busta amministrativa o perché la marcatura temporale risultava apposta oltre il termine di scadenza 
della gara, difformemente da quanto stabilito nel Regolamento di Gara Telematica, o perché avevano 
inserito l’offerta economica nell’archivio informatico della busta amministrativa; 

• n. 2 ditte sono state escluse all’esito del soccorso istruttorio per le seguneti motivazioni: 
- Casa Idea srl: Non ha comprovato l’avvenuta corresponsione del contributo di gara ANAC; 
- Palazzo Costruzioni srls: Non avendo ripresentato i documenti del contratto di avvalimento e della 

polizza nel formato pdf.p7m come richiesto in fase di soccorso istruttorio, ma avendoli ancora 
presentati nel formato p7m, non si riesce ad aprire i file per leggerne il contenuto; 

 
Nelle more del perfezionamento dell’aggiudicazione, a seguito di ulteriori verifiche effettuate dalla Stazione 
Appaltante, è emerso che le n.  2 ditte non riammesse all’esito del soccorso istruttorio, sono state escluse 
erroneamente per le motivazioni che di seguito si precisano: 
- per CASA IDEA srl, attraverso il sistema AVCpass, è stato verificato che il contributo di gara ANAC 

risulta regolarmente versato come da ricevuta acquista tramite il suddette sistema; 
- per PALAZZO COTRUZIONI srls si è riusciti ad aprire i file della documentazione amministrativa che 

non si aprivano nel corso della seduta di gara, potendo in tal modo verificare la presenza e la 
correttezza del contenuto per il contratto di avvalimento e per la cauzione provvisoria; 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



Vista la determina n. 30 del 19/03/2019 della Stazione Appaltante Comune Lizzano, inserita sulla 
piattaforma telematica, con la quale si è stabilito di: 

- procedere all’annullamento in autotutela e, pertanto, alla non conferma dell’aggiudicazione 
provvisoria della gara avente ad oggetto “Lavori di completamento presso il Cimitero Nuovo” a 
favore della ditta LAVORI IN CORSO S.R.L., con sede in piazza Umberto I n. 15 - Bitritto (BA), 
dando atto dell’errore materiale che ha portato all’esclusione delle due ditte CASA IDEA srl e 
PALAZZO COTRUZIONI srls per le ragioni evidenziate in premessa; 

- procedere in seduta pubblica, che sarà comunicata sul profilo della Centrale Unica di Committenza, 
al riesame delle offerte includendo le due imprese di cui in premessa e al conseguente nuovo 
calcolo per l’aggiudicazione provvisoria 

Dato atto che con avviso pubblico prot. n. 3434 del 19/03/2019, inserito sulla piattaforma telematica, sono 
state comunicate le motivazioni di riapertura della gara ed il giorno di ripresa della stessa; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO, CONSIDERATO E VISTO: 

L'anno 2019 il giorno 21 del mese di Marzo alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, 
arch. Rosanna Borsci, assistito dal geom. Antonio Antonucci, dà atto che nessuno dei seguenti 
rappresentanti delle ditte offerenti è presente alle operazioni di gara: 

Concorrente Presente Rappresentante 

ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOCIETA' 
COOPERATIVA - P.IVA:00419790720 

NO _________________________ 

SAULLE IMPIANTI S.R.L. - P.IVA:06589800728 
NO _________________________ 

LACOGEIT SRL  - P.IVA:08126680720 
NO _________________________ 

MAROTTA SRL - P.IVA:00969890763 
NO _________________________ 

LAVORI IN CORSO S.R.L. - P.IVA:07699050725 
NO _________________________ 

IMEC COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01272480771 
NO _________________________ 

SD ENERGY SRL  - P.IVA:02839580731 
NO _________________________ 

GIPI - P.IVA:07745431218 
NO _________________________ 

GISAL COSTRUZIONI S.R.L. - 
P.IVA:05328940720 

NO _________________________ 

M.S.C GENERALI SRL - P.IVA:07313991213 
NO _________________________ 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



forleo srl unipersonale  - P.IVA:01283240776 
NO _________________________ 

CO.MAR srl - P.IVA:04223780752 
NO _________________________ 

SIR SRL - P.IVA:02097540740 
NO _________________________ 

COSTRUZIONI VULPIO DI VULPIO CORRADO - 
P.IVA:06153600728 

NO _________________________ 

SRL - P.IVA:04938010727 
NO _________________________ 

CO.GE.CA. S.RL. - P.IVA:06854140727 
NO _________________________ 

Chemi.Pul. Italiana S.r.l. - P.IVA:00450980735 
NO _________________________ 

LEZZI S.u.r.l. - P.IVA:03071000750 
NO _________________________ 

ELECTRA SRL UNIPERSONALE - 
P.IVA:02144090731 

NO _________________________ 

CASA IDEA S.r.l. - P.IVA:06774640723 
NO _________________________ 

Impresa Edile Lionetti s.a.s. di Lionetti Michele & 
C. - P.IVA:08157730725 

NO _________________________ 

REVI SUD S.r.l. - P.IVA:06163280727 
NO _________________________ 

Impresa DE PASCALI PANTALEO - 
P.IVA:00518650759 

NO _________________________ 

ARGENTO PIERPAOLO SRL - 
P.IVA:02558860736 

NO _________________________ 

COSTRUZIONI C.ET. SRL - P.IVA:06470470722 
NO _________________________ 

Carone Scavi di Carone Mimmo - 
P.IVA:02163110741 

NO _________________________ 

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. - 
P.IVA:07174340724 

NO _________________________ 

IMPRESA EDILE F.LLI SIMONE G.PPE CARLO E 
BRUNO FU F.SCO SNC - P.IVA:03249000724 

NO _________________________ 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



CIRFER Trasporti e Movimento Terra di Cirilli 
Antonio & C. snc  - P.IVA:03859370722 NO _________________________ 

Convertini Giovanni - P.IVA:03984710727 
NO _________________________ 

PALAZZO COSTRUZIONI SRLS - 
P.IVA:02498250741 

NO _________________________ 

ICOSER Servizi di ingegneria integrata S.R.L. - 
P.IVA:01889710735 

NO _________________________ 

Universal Export S.r.l. - P.IVA:02074110749 
NO _________________________ 

A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS - 
P.IVA:01271130773 

NO _________________________ 

EDIL AGRESTI S.R.L. - P.IVA:07768360724 
NO _________________________ 

CARBOTTI GIUSEPPE - P.IVA:01898750730 
NO _________________________ 

Ferrarese Costruzioni srl  - P.IVA:02551580737 
NO _________________________ 

SOLOPERTO ELIO COSTRUZIONI Soc. Coop. - 
P.IVA:02327800732 

NO _________________________ 

 

Si verifica la correttezza della documentazione amministrativa delle seguenti due ditte, per quanto 
comunicato dalla Stazione Appaltante: 

- per CASA IDEA srl si acquisisce la ricevuta di pagamento del contributo di gara stampato dal 
sistema AVCpass; 

- per PALAZZO COTRUZIONI srls si esaminano i file del contratto di avvalimento e della cauzione 
provvisoria; 

pertanto, le suddette ditte vengono riammesse alla gara. 

Si dà atto che, come già valutato nelle precedenti sedute di gara e per le motivazioni espresse nei 
precedenti verbali di gara, i concorrenti esclusi sono i seguenti: 

 

Partecipante Motivazione 

GIPI - P.IVA:07745431218 NON AMMESSA 

Motivazione: Marcatura temporale apposta 
oltre il termine di scadenza della gara 

CO.MAR srl - P.IVA:04223780752 NON AMMESSA 

Motivazione: Marca temporale apposta dopo le 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



ore 12 del giorno 18/01/2019 

SIR SRL - P.IVA:02097540740 NON AMMESSA 

Motivazione: Esclusa in quanto ha inserito 
l'offerta economica nella busta telematica 

contenente  la documentazione 
amministrativa, in tal modo ledendo il principio 

di segretezza dell'offerta economica. 

ELECTRA SRL UNIPERSONALE - P.IVA:02144090731 NON AMMESSA 

Motivazione: Marcatura temporale apposta 
oltre il termine di scadenza della gara. 

Carone Scavi di Carone Mimmo - P.IVA:02163110741 NON AMMESSA 

Motivazione: Da un ulteriore esame risulta la 
mancata apposizione della marca temporale 

sia sulla busta A che sulla busta B 

IMPRESA EDILE F.LLI SIMONE G.PPE CARLO E BRUNO FU 
F.SCO SNC - P.IVA:03249000724 

NON AMMESSA 

Motivazione: In quanto l'archivio informatico 
della Busta A non reca la marca temporale 
come, invece, previsto dal Regolamento di 

Gara Telematica e, per altro, nemmeno su tutti 
i file contenuti nell'archivio informatico è stata 
apposta la marca temporale, eccetto l'istanza 

di cui al modello A. 

EDIL AGRESTI S.R.L. - P.IVA:07768360724 NON AMMESSA 

Motivazione: Non è stata apposta la marcatura 
temporale sull'archivio informatico "Busta 
Amministrativa", come da Regolamento di 

Gara Telematica. 

 

SI PROVVEDE 

• all’apertura delle buste interne contenenti le offerte dei concorrenti riammessi alla gara; 

• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto, che di seguito si riporta: 

Concorrente riammesso Ribasso offerto 

CASA IDEA S.r.l. 31.937% 

PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 29.82% 

 

• a siglare personalmente e a farle siglare dai componenti, a margine, il foglio dell’offerta; 

• a constatare che le suddette offerte sono state regolarmente redatte, con debita sottoscrizione 
senza correzioni non confermate esplicitamente dall’offerente. 

• alla lettura ad alta voce di tutti i ribassi offerti dalle ditte ammesse, come di seguito si riporta: 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



Concorrente Ribasso offerto 

COSTRUZIONI VULPIO DI VULPIO CORRADO 33.15% 

ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOCIETA' COOPERATIVA 32.908% 

M.S.C GENERALI SRL 32.655% 

LACOGEIT SRL 32.595% 

Universal Export S.r.l. 32.41% 

IMEC COSTRUZIONI SRL 32.173% 

COSTRUZIONI C.ET. SRL 32.033% 

CARBOTTI GIUSEPPE 31.991% 

CASA IDEA S.r.l. 31.937% 

SOLOPERTO ELIO COSTRUZIONI Soc. Coop. 31.891% 

SD ENERGY SRL 31.773% 

REVI SUD S.r.l. 31.768% 

CO.GE.CA. S.RL. 31.738% 

CIRFER Trasporti e Movimento Terra di Cirilli Antonio & C. snc 31.653% 

Ferrarese Costruzioni srl 31.627% 

SAULLE IMPIANTI S.R.L. 31.412% 

GISAL COSTRUZIONI S.R.L. 31.369% 

Impresa DE PASCALI PANTALEO 31.323% 

LAVORI IN CORSO S.R.L. 31.168% 

MAROTTA SRL 30.906% 

SRL 30.7% 

Impresa Edile Lionetti s.a.s. di Lionetti Michele & C. 30.402% 

A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS 30.333% 

Convertini Giovanni 29.999% 

ICOSER Servizi di ingegneria integrata S.R.L. 29.95% 

PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 29.82% 

Chemi.Pul. Italiana S.r.l. 29.503% 

forleo srl unipersonale 29.131% 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



LEZZI S.u.r.l. 28.863% 

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. 25.0% 

ARGENTO PIERPAOLO SRL 23.785% 

 

Si procede, tramite la funzione presente sul portale telematico, al nuovo calcolo della soglia anomala in 
base al metodo lett. b) – sistema pari e dispari (valore calcolato: 28.477 come da allegato al presente 
verbale), ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero superiore a 9, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D. 
Lgs. 50/2016, si è deciso far luogo all'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, per quanto 
già stabilito nel bando di gara. 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala Esclusione 

COSTRUZIONI VULPIO DI VULPIO 
CORRADO 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE 
SOCIETA' COOPERATIVA 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

M.S.C GENERALI SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

LACOGEIT SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

Universal Export S.r.l. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

IMEC COSTRUZIONI SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

COSTRUZIONI C.ET. SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

CARBOTTI GIUSEPPE SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

CASA IDEA S.r.l. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

SOLOPERTO ELIO COSTRUZIONI 
Soc. Coop. 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



SD ENERGY SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

REVI SUD S.r.l. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

CO.GE.CA. S.RL. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

CIRFER Trasporti e Movimento Terra 
di Cirilli Antonio & C. snc 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

Ferrarese Costruzioni srl SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

SAULLE IMPIANTI S.R.L. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

GISAL COSTRUZIONI S.R.L. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

Impresa DE PASCALI PANTALEO SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

LAVORI IN CORSO S.R.L. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

MAROTTA SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

SRL SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

Impresa Edile Lionetti s.a.s. di Lionetti 
Michele & C. 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

A.D. COSTRUZIONI GENERALI 
SRLS 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

Convertini Giovanni SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

ICOSER Servizi di ingegneria 
integrata S.R.L. 

SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



PALAZZO COSTRUZIONI SRLS SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

Chemi.Pul. Italiana S.r.l. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

forleo srl unipersonale SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

LEZZI S.u.r.l. SI SI 

Motivazione: Offerta anomala 

COSTRUZIONI GENERALI DI 
SANTO S.R.L. 

NO  

ARGENTO PIERPAOLO SRL NO  

 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. 
che ha offerto un ribasso nella misura del 25,00 (venticinque,zero)% 

Proclama pertanto l’aggiudicazione provvisoria a favore di COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO 
S.R.L. con sede in V.LE DELLA COSTITUZIONE, N.147, Andria (BT), 76123, la quale ha presentato 
l’offerta nei termini che precedono, per un importo di € 126.601,53, cui vanno aggiunti € 11.398,32 per gli 
oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 137.999,85. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 12:10. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Arch.Rosanna Borsci 

 
_____________________________________________ 

 

F.to L'Assistente 

Geom. Antonio Antonucci 

_____________________________________________ 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



C.U.C.c/o Unione dei Comuni Montedoro Data 21/03/2019

Elaborazione Calcolo Soglia Anomala

CIG: 7749574EC2

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso

Metodo sorteggiato: lett. b) - sistema pari e dispari

Offerente Ribasso % Offerta Anomala

ARGENTO PIERPAOLO SRL 23.785 NO

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. 25.0 NO

LEZZI S.u.r.l. 28.863 SI

forleo srl unipersonale 29.131 SI

Chemi.Pul. Italiana S.r.l. 29.503 SI

PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 29.82 SI

ICOSER Servizi di ingegneria integrata S.R.L. 29.95 SI

Convertini Giovanni 29.999 SI

A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS 30.333 SI

Impresa Edile Lionetti s.a.s. di Lionetti Michele & C. 30.402 SI

SRL 30.7 SI

MAROTTA SRL 30.906 SI

LAVORI IN CORSO S.R.L. 31.168 SI

Impresa DE PASCALI PANTALEO 31.323 SI

GISAL COSTRUZIONI S.R.L. 31.369 SI

SAULLE IMPIANTI S.R.L. 31.412 SI

Ferrarese Costruzioni srl 31.627 SI

CIRFER Trasporti e Movimento Terra di Cirilli Antonio & C. snc 31.653 SI

CO.GE.CA. S.RL. 31.738 SI

REVI SUD S.r.l. 31.768 SI

SD ENERGY SRL 31.773 SI

SOLOPERTO ELIO COSTRUZIONI Soc. Coop. 31.891 SI

Pagina 1 di 2
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 21/03/2019 alle 11:40:04

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

CASA IDEA S.r.l. 31.937 SI

CARBOTTI GIUSEPPE 31.991 SI

COSTRUZIONI C.ET. SRL 32.033 SI

IMEC COSTRUZIONI SRL 32.173 SI

Universal Export S.r.l. 32.41 SI

LACOGEIT SRL 32.595 SI

M.S.C GENERALI SRL 32.655 SI

ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOCIETA' COOPERATIVA 32.908 SI

COSTRUZIONI VULPIO DI VULPIO CORRADO 33.15 SI

Numero delle offerte ammesse (O): 31

Dimensione dell'ala (A = O x 20%): 7

Numero di offerte incluse nell'ala con ribassi minori: 7

Numero di offerte incluse nell'ala con ribassi maggiori: 7

Numero delle offerte centrali (C): 17

Somma delle offerte centrali (S2): 531.99

Media delle offerte centrali (M = S2 / C): 31.293529411764705882352941176

Primo decimale dopo la virgola della somma di tutte le offerte centrali (D): 9

Il primo decimale dopo la virgola è DISPARI

Percentuale decremento della media (K): 9%

Decremento della media (R = M x 9%): 2.81641764705882352941176470584

SOGLIA DI ANOMALIA (M - R): 28.477

Pagina 2 di 2
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 21/03/2019 alle 11:40:04

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
4
3
1
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
7
:
4
1
:
3
6


